CAP. XXXVII. — *De prima obsidione Samariæ, et reliquis.*

* Porro Benadab rex Syriae obsidebat Samariam habens secum triginta duos reges, et misit ad Achab in Samariam, dicens: *Si vis ut recedam a te, eras hac eadem hora mittam servos meos, et omne quod*

A placuerit eis tollent de domo tua; et de dominibus servorum tuorum, etiam uxores et liberos (*III Reg. xx.*) . Et init Achab consilium cum senioribus. Qui dixerunt: *Non acquiescas illi: Et respondit Achab nuntiis Benadab: « Dicite domino meo: Omnia quæ jussisti in nuntio, facere possum, hanc autem rem facere, non possum, » scilicet de uxoribus, et liberis. Et indignatus Benadab remisit ad eum, dicens: « Haec faciant milii dñi, et haec addant, si sufficerit pulvis Samariæ pugillis omnis populi mei, qui sequitur me.* Samaria habebat interius terram pene muris aqualem, et est sensus. Tanta mecum est multitudo, ut, si singuli lapidem unum, vel stipitem, vel cespitem comportaverint tantum, exstruerent aggerem, qui equabitur muris Samariæ, et terræ intus positæ, et ita ex quo pugnabunt vobiscum. Et respondit rex Israel: *Dicite ei: « Non glorietur accinctus æque, ut discinctus.* Et est sensus: Adhuc es accinctus armis, et res est in pendulo. Noli ergo gloriari quasi iam victor sis, et discinctus armis depositis. Quasi dicat: non potest gloriari sic præliator, sicut victor; vel secundum aliam litteram: *« Non glorietur æque accinctus, atque discinctus.* Quasi dicat: *Ante victoriam non potest gloriari accinctus multitudine, nec discinctus, id est carens multitudine, quia sæpe pauci vincunt multis. Porro Benadab cum regibus suis bilobat in umbraculis, et ait servis suis: « Circundate civitatem.* Cumque expugnarent eam tinuit Achab nimis. Et ecce unus propheta confortavit eam, Michæas, ut quidam tradunt, et ait: *Haec dicit Dominus: Ego tradam omnem hanc multitudinem in manu tua hodie, ut scias quia ego sum Dominus.* Et ait Achab: *Per quem?* Qui respondit: *Per pedissequos principum provinciarum.* Et ait Achab: *Quis erit dux eorum?* Qui respondit: *Tu.* Et invenit Achab filios principum ducentos triginta duos et egressus est cum eis. Cumque nuntiatum esset Benadab, quod egressi essent de Samaria, misit in occursum eorum viros, dicens: *Sive ad pacem, sive ad prælium venerint, apprehendite eos vivos.* Fili vero principum percusserunt eos, unusquisque virum, qui contra se veniebat. Et fugit exercitus Syrorum, et egressus Israel percussit equos, et currus, et Syriam plaga magna. Tunc accessit propheta ad Achab, dicens: *Confortavit te Dominus; vide quid facies ei.* Sequenti anno ascendet rex Syriae contra te. Quasi dicat: *Necessæ est tibi ut habeas Dominum propitium.* Tunc dixerunt servi Benadab ad eum: *Dii montium sancti dñi eorum, et pugnavimus cum eis in montibus, et ideo vicerunt nos. Pugnemus ergo in campestribus, ubi dñi eorum nihil possunt, et obtinebimus eos.* Tu autem fac verbum hoc: *Amove ab exercitu reges, quia inertes sunt, et pone principes pro eis, et instaura numerum pugnatorum, quos ante habuisti.*

CAP. XXXVIII. *De victoria Achab.*

Igitur post annum venit Benadab cum exercitu in Aphæc, quæ est in campestribus (*III Reg. xx.*) .

« Porro filii Israel castrametati sunt contra eos, A animo esto, ego dabo tibi vineam Naboth. » Et scripsit secreto litteras ex nomine Achab, et annulo ejus signatas, et ad judices Iezrael misit, ut conventum facerent, et jejunarent, tanquam Dei judicium facturi, et submitterent testes adversum Naboth, qui dicerent: « Benedixit Naboth Deum et regem, » id est maledixit, secundum Hebreum idioma, « et judicantes reum majestatis lapidarent. » Et factum est ita, et lapidatus est Naboth extra civitatem Jezrahel. Cum ergo accepisset Achab de morte Naboth, descendebat in vineam, ut possideret eam. Et occurrit ei Elias Thesbites dicens: Haec dicit Dominus: « Occidisti, insuper et possedisti. » Hebreus habet: « Occidisti, et post haec nacreditabis. » — « In loco hoc in quo linxerunt canes Naboth lambent quoque sanguinem tuum, » id est in eadem regione. Non enim intelligendum est in eodem loco singulariter. Qui respondit: « Num invenisti me iniurium tibi, » id est quare iniuriearis mihi? Et ait Elias: « Eo quod venundatus sis diabolo, » ut faceres malum coram Domino, propriea demetet Dominus posteriora tua, et dabit domum tuam, sicut domum Jeroboam et Baasa. Sed et de Jezabel dicit Dominus: Canes comedent Jezabel in agro Jezrahel. » Achab ergo timens valde, scidit vestem suam, et operuit se cilicio, et dormivit in saeco, et ambulavit demisso capite. Et ait Dominus ad Eliam: « Quia humiliatus est Achab coram me, non inducam malum hoc in diebus ejas, sed in diebus filii sui. » Forte dimissum est ei peccatum propter praesentem justitiam. « Transierunt igitur tres anni sine bello inter Syriam et Israel (III Reg. xxii), » propter foedus quod inierant. Interim autem Josaphat rex Juda accepit uxorem filio suo Joram Athaliam filiam Achab, et Jezabel, et per affinitatem confederati sunt rex Juda et rex Israel. Tunc descendit Josaphat ad regem Israel videndum, et eo praesente dixit Achab servis suis: « Nostra est Bamoth quae est in Galaad, cur negligimus eam tollere de manu regis Syriae. Et ait ad Josaphat: Venies ne tecum ad præliandum in Ramoth Galaad? Qui respondit: Sicut ego, ita et tu, populus meus, populus tuus. Sed quæramus hodie, obsecro, sermonem Domini. » Et asciti sunt Baal prophetæ circiter quadringenti. Quibus rex ait: « Ibo in Ramoth Galaad ad pugnandum, an quiescam? Qui dixerunt: Ascende, et Dominus dabit eam in manu regis. Et ait Josaphat: Num est hic propheta Domini? Cui Achab: Remansit unus Michæas filius Jeimla, sed odi eum, quia non prophetat mihi bonum; putabat reliquos occisos a Jezabel. Tunc pertinente Josaphat vocatus est Michæas, et hortabatur eum nuntius, ut bona regi diceret, sicut et alii. Qui respondit: « Vivit Dominus, quia quocunque dixerit mihi Dominus hoc loquar. Porro in pseudoprophetis erat Sedecias ferens cornua ferrea, et dicens ad Achab: « Haec dicit Dominus: His ventilabis Syriam, donec deleas eam, » id est hoc signum do tibi, quia ventilabis Syriam. Tunc quæsivit Achab